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I juni 2008 blev der på Horne-Asdal skole afholdt et 
borgermøde i Landsbyrådsregi for Horne-Asdal-Åby-
en . På dette møde kom mange gode ideer omkring 
emner og aktiviteter, der kunne være af interesse for 
borgerne i lokalsamfundet . Heriblandt et fælles blad, 
så man ved, hvad der sker i nabobyen, i foreningslivet, 
i skolen, på kirkeområdet m .v . Ud fra disse forslag fød-
tes ideen til dette blad .
Landsbyrådet tog kontakt til foreningerne i området og 
til Menighedsrådet for at høre, om der var interesse for 
projektet . Der har været afholdt en hel del møder i løbet 
af efteråret og foråret og sommeren . Repræsentanter 
fra Landsbyrådet har besøgt redaktionen af Tornby-
Vidstrups blad ”VI-TO”, som var det blad, der mat-
chede vores behov bedst . Der var gen-besøg i Horne, 
flere møder med foreningsrepræsentanter blev afholdt, 
tilbud fra bogtrykkere blev indhentet, og vi tog kontakt 
til firmaer, banker m .v . i området for at finde ud af, om 
vi kunne skaffe økonomi til at gøre bladet til virkelighed .
Efter sommerferien kom vi så endelig i mål, idet vi både 
fandt annoncører og blev enige om et ”look” m .v . Det-
te er vores første udgave – vi håber, I bliver glade for 
bladet, som er lokalblad og kirkeblad i én og samme 
udgave . Som ved alt andet nyt, kan der være ting, der 
skal ”pudses af” – små detaljer i opsætning m .m ., som 
vi måske vælger at lave anderledes sidenhen . Men vi 
er rigtig glade for, at det er lykkedes, og hører gerne fra 
jer, hvis I har kommentarer, artikler m .v . – eller hvis I har 
et bud på et navn – for hvad skal barnet hedde? Skal 
vi blot kalde det ”Lokalbladet Horne-Asdal-Åbyen” eller 
skal det hedde noget mere? Har I et godt forslag, hører 
vi gerne fra jer – og vi vil helst have forslag, som ikke 
indeholder æ, ø eller å, da navnet gerne skal kunne 
bruges som internetadresse sidenhen, når vi er klar til 
at lancere bladet elektronisk .
Tak til alle, der på den ene og den anden måde har 
været med til at gøre dette blad muligt, ikke mindst 
til annoncørerne, vores ”mentorer” i Tornby-Vidstrup, 
og til Kai Poulsen (Lokalrådsformand), som har lagt et 
stort stykke arbejdet i bladets tilblivelse . 

Redaktionen

Billedtekster til forside:
1. Dansk Mester i Strandhåndbold - læs side 23.
2. Heldagslegestue i Medborgerhuset - læs side 16.
3. Familieaften i november - læs side 10. 
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Kære annoncører
Endnu en gang vil vi gerne sige jer tak for støtten til 
dette lokalblad . Uden jeres bidrag ville det ikke være 
muligt at få bladet til at løbe rundt økonomisk . Selv om 
der er finanskrise, har I velvilligt bakket op om ønsket 
om et lokalblad . Så os fra Lokalbladet er faktisk også 
lidt stolte af, at så mange har bakket os op .
Vi ved godt, at der er flere mulige annoncører, som 
også har tilknytning til vores lokalområde, der ikke er 
blevet spurgt . Det er ikke af ond vilje, men det viste sig 
hurtigt, at vi fik et passende antal annoncører . Det kan 
dog sagtens blive aktuelt på et senere tidspunkt . Så til 
slut tak til nuværende og fremtidige annoncører .

Konkurrence: Hvad skal bladet hedde?
Har du et godt forslag til navn på bladet, hører vi ger-
ne fra dig . Alle forslag er velkomne, men vi ser helst 
et navn, som ikke indeholder æ, ø, og å, da vi gerne 
vil have et navn, som også kan bruges som internet-
adresse, når vi i fremtiden også vil gøre det muligt at 
læse bladet elektronisk . Der er 3 flasker god rød- eller 
hvidvin på spil . Redaktionen forbeholder sig ret til at 
anvende navnet fremover – eller til at forkaste alle for-
slag . Kom med dit bud til én fra redaktionen, eller send 
det til: hph@jakobsen .mail .dk senest 20 . oktober .

Indbydelse til borgermøde
I september 2007 blev der afholdt et fællesmøde mel-
lem Asdal Borgerforening og Horne Beboerforening for 
at få oprettet et landsbyråd for lokalområdet Horne, 
Åbyen og Asdal . Et midlertidigt landsbyråd blev opret-
tet for at matche landdistriktsarbejdet i Hjørring Kom-
mune, men også for at styrke det lokale engagement .
I juni 2008 var der så inviteret til borgermøde til en dis-
kussion om muligheder, trusler, drømme og ideer til ar-
bejdet for lokalområdet . Et nyt og bredere sammensat 
landsbyråd blev nedsat med vedtægterne:
•	 Landsbyrådets	opgave	er	at	være	et	forum	for	sam-

arbejde og udvikling til gavn for hele lokalområdet .
•	 Landsbyrådet	består	af	repræsentanter	fra	forenin-

ger, institutioner og enkeltpersoner .
•	 Blandt	landsbyrådets	medlemmer	vælges	landsby-

rådets repræsentant i Hjørring Kommunes Lands-
byforum .

•	 Landsbyrådets	økonomi	varetages	af	Asdal	Borger-
forening og/eller Horne Beboerforening .

•	 Landsbyrådet	kan	nedsætte	udvalg.
•	 Landsbyrådet	skal	afholde	mindst	1	årligt	offentligt	

fællesmøde for alle interesserede .
•	 Landsbyrådet	fastsætter	selv	sin	forretningsorden.
I det videre arbejde i landsbyrådet blev det besluttet 
at få gang i et par projekter og desuden arbejde for 
en bedre formidling af informationer til lokalområdets 
beboere . Det gav sig udslag i omdeling af fælles ka-
lender, husstandsomdelte foldere i hele lokalområdet, 
og allerede i september 2008 bliver arbejdet med at få 
lavet et lokalblad sat i gang . Det arbejde har nu heldig-
vis båret frugt . Derfor benytter vi også lejligheden til her 
at indbyde til:

Offentligt fællesmøde for alle med interesse
i lokalområdet Horne, Asdal og Åbyen

Mandag 26. oktober kl. 19.00
i Stendyssehallens Cafeteria.

På mødet vil der være lejlighed til at drøfte nye tiltag, 
og der skal også den aften sammensættes næste års 
landsbyråd . Vi vil gerne opfordre så mange som mu-
ligt til at deltage . Landsbyrådets arbejde afhænger i høj 
grad af den lokale interesse og opbakning .

Hjørring Trafikplan 2009
Her i august har Hjørrings Trafikplan været til høring . 
Landsbyrådet har fremsendt følgende kommentar/ind-
vending:
”Horne-Asdal Skole er i skolecenter med Bjergby-
Mygdal og Tornby skoler . Vi kan konstatere, at der 
her ikke findes nogen offentlig trafik, som kan benyt-
tes til en overbygningsskole, hvis afstand eller vejrlig er 
uhensigtsmæssig . Den nuværende åbne skolebusrute 
761 Hirtshals Højrup/Åbyen – Asdal – Åbyen/Højrup – 
Hirtshals forbinder Horne-Asdal skoledistrikt med sko-
lecentre i Hirtshals og Emmersbæk .
At ændre denne rute vil dog ikke være en god løsning, 
idet den som åben busrute kan benyttes til de forskel-
lige faciliteter byen Hirtshals tilbyder . (Borgerservice, 
læge og tandlæge, apotek, bibliotek og meget andet) . 
I øvrigt må det påregnes, at der stadig vil være elever, 
der vælger overbygningsskole i Hirtshals/Emmersbæk . 
Det må være et rimeligt forlangende, at der er mulighed 
for at kunne benytte offentlig trafik til skole, når der er 
tale om adskillige kilometers afstand” .

Landsbyrådet
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Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Hvad sker der i borgerforeningen?
Asdal Borgerforening har i løbet af vinteren, foråret og 
sommeren været med i arbejdet omkring at stable lo-
kalbladet på benene . Herudover har vi været med til at 
arrangere to store begivenheder i sommeren: Informa-
tionsmøde på Asdalgård den 22 . juni og friluftsguds-
tjeneste på Hellehøj ugen efter . Begge arrangementer 
havde flere hundrede besøgende og må derfor siges at 
være successer . 
Friluftsgudstjenesten er en årlig tilbageværende begi-
venhed, som de fleste i lokalsamfundet derfor nok al-
lerede er bekendt med . 
Arrangementet på Asdalgård er derimod et nyt projekt, 
som kaldes ”Fra vold og magt til nabopagt” . Planen 
er, at Asdalgårds ejere i samarbejde med repræsen-
tanter fra lokalsamfundet – og med konsulenthjælp fra 
Kirsten Birke Lund, Landbonord – vil arbejde med an 
anvende midler fra Velfærdsministeriet m .v . til projekter 

til glæde og gavn for den lokale befolkning . Se pres-
seomtalen af aftenen nedenfor .
Der vil i løbet af efteråret blive arbejdet videre med de 
forslag, der er indkommet . Vi vil fremover i Lokalbladet 
orientere om arbejdet med projektet . 

Borgerforeningen holder generalforsamling 
mandag den 23. november kl. 19.30

i Medborgerhuset. 

Fra Vold og Magt til Nabopagt
Mandag den 22 . juni havde ægteparret Lunden fra As-
dal Hovedgaard sammen med Landsbyrådet og Asdal 
Borgerforening inviteret til Borgermøde på Asdal Vold-
sted .
Baggrunden er opstarten på et fælles projekt ”Fra 
Vold og Magt til Nabo Pagt” . Gennem projektet skal 
der mere synlighed på den kulturarv, der ligger i Asdal 
voldsted . For eksempel naturværdierne i området . Én 
af mulighederne kunne således være at etablere tram-
pestier f .eks . mellem Åbyen og Voldstedet .
Projektet er støttet med 90 .000 fra Velfærdsministeri-
ets Landdistriktspulje, og den Lokale Aktions Gruppe, 
LAG-Vendsyssel har indstillet til Fødevareministeriet, 
at projektet skal støttes med et tilsvarende beløb EU’s 
Landdistriktsprogram .
Mere end 200 havde taget imod den husstandsomdel-
te indbydelse og mødte op til borgermødet, som pga . 
det fantastiske vejr kunne holdes i det fri på et område 
mellem Asdal Hovedgaard og Voldstedet . 
Jens Peter Lunden bød velkommen og udtrykte sin 
glæde ved at så mange havde taget mod indbydelsen, 

Asdal Borgerforening

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning
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og han lovede, at han senere på aftenen ville guide de 
besøgende gennem stedets historie, når de i hold skul-
le på volden for at se nærmere på det imponerende 
voldanlæg og nyde udsynet derfra . 
Kirsten Birke Lund fra LandboNord, orienterede om 
projektet, og kom bl .a . ind på de styrker, hun synes 
området besidder, nemlig en kombination af social ka-
pital og kulturarv . To faktorer, der kan være afgørende 
for overlevelsesmulighederne for et landdistrikt . Kirsten 
orienterede også kort om økonomien i projektet samt 
hvilke mulige aktiviteter, der skal indgå i projektet, hvil-
ket deltagerne selv skal være med til at beslutte
Marianne Kjellstrøm-Fisker, ligeledes LandboNord for-
talte om den Natur & Kulturplan, som hun er ved at 
udarbejde som det første skridt i projektet . Planen vil 
komme til at virke som deltagernes fælles vidensbank, 
og forventes at blive et rigtig godt planlægningsværktøj 
i det videre arbejde . Marianne opfordrede deltagerne til 
at tage kontakt, dersom de havde kendskab til detaljer 
i området, som skulle med i planen, og der var mange, 
der i løbet af aftenen henvendte sig for at komme med 
deres bidrag .
Helle Jakobsen, Asdal Borgerforening, fortalte lidt mere 
om baggrunden for projektet, nemlig det borgermøde, 
der blev afholdt i juni 2008, og som havde givet anled-
ning til at projektet i sin tid blev formuleret . Helle un-
derstregede ligesom Kirsten, at projektforløbet endnu 
ikke er fastlagt, men at det skal findes i et samarbejde 
mellem deltagerne . Derudover fortalte Helle lidt mere 
om én af de muligheder, der måske kan realiseres som 
en del af projektet, nemlig et Lokalblad for de tre delta-
gende byer, Horne, Åbyen og Asdal . 
Efter orienteringen blev deltagerne delt op i to hold, 
hvoraf halvdelen straks gik til pølsevognen, der var stil-
let op til lejligheden, den anden halvdel gik med Jens 
Peter og Mette Lunden op på Voldanlægget, hvor han 
gennemgik voldens historie og udpegede detaljer i 
landskabet . 

Flere af de tilstedeværende kunne huske, at der havde 
været mere vand i voldgraven, og mange gav udtryk 
for, at det kunne være fint, hvis det igen kunne blive så-
dan . Måske var det medvirkende til, at én af deltagerne 
fluks tog hjem og hentede et ældre maleri, som netop 
viste hvor meget vand, der førhen har stået i voldgra-
ven .
Efter at alle havde været forbi både Voldanlæg og pøl-
sebod var der god tid til indbyrdes snak om de mulig-
heder der ligger i projektet . Sidst på aftenen rundede 
Helle Jakobsen og Jens Peter Lunden af med at takke 
for det store fremmøde og den positive interesse for 
projektet . 
Afslutningsvis havde Jens Peter Lunden taget den me-
get kendte ”skinke” ud, og den gik på omgang blandt 
de fremmødte, så de alle kunne få lov til at tage den 
nærmere i øjesyn . Skinken står vanligvis i hovedbyg-
ningen, og Jens Peter fortalte, at det var meget sjæl-
dent, at den var så langt væk fra sin vante plads . Sag-
net vil nemlig vide, at hvis ikke skinken er på sin plads, 
vil Asdal Hovedgaard blive ramt af en ulykke .

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler

Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
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Horne Beboerforening

Tilstandsrapporten 
du tør stole på!

Med en stor byggeteknisk 
erfaring og håndværksmæssig 
baggrund tilbyder jeg dig at 
udføre din tilstandsrapport 
og energimærke

Rådgivende ingeniø r

Ejvind Rasmussen
Tingvej 29 
Horne
9850 Hirtshals

Tlf. 4050 9215
ejvind@fyrblik.dk
www.fyrblik.dk

Beskikket bygningssagkyndig 
og energikonsulent

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Kommuneplan 2009 og Horne
I maj måned var der et velbesøgt møde omkring Kom-
muneplan 2009 og en påtænkt byudvikling i Horne . 
Det kan så være nærliggende at se lidt på, hvad der 
siden er sket . Beboerforeningen har som andre, der 
har indsendt indsigelser og bemærkninger i hørings-
perioden, fået et svar på henvendelsen . Kommunen 
skriver bl .a .:

Kommuneplanen
Kommuneplanen er nu endelig vedtaget, og det er i 
den forbindelse besluttet at bevare det udlagte areal 
som en del af kommuneplanen . Der er udelukkende 
tale om at medtage den første 1 . etape af boligudbyg-
ningen i Kommuneplan 2009, mens de senere etaper 
først forventes at være relevante senere . Planperioden 
strækker sig over en periode på 12 år, mens kommu-
neplanen revideres hvert 4 . år .

Byudviklingsmulighederne i såvel Hirtshals som Horne 
er stærkt begrænsede, da begge byer ligger omgivet 
af forskellige, men meget betydende naturbeskyt-
telsesinteresser . Med arealudlægget vest for Tingvej, 
som 1 . etape af en langsigtet boligudbygning i den 
nordvestlige del af kommunen, som er til gavn for både 
Horne og Hirtshals, og de nordvestlige dele af kom-
munen som helhed .

Grønt boligområde: Det er hensigten at skabe et bæ-
redygtigt, grønt boligområde, hvor bl .a . håndtering af 
overfladevand, sikring af grønne strøg og energiven-
ligt byggeri indtænkes . Området ligger hensigtsmæs-
sigt tæt på Hirtshalsbanen med gode betingelser for 
at anvende offentlig transport og mindske CO2 belast-
ningen .

Byrådets holdning/sammenfatning: Byrådet fastholder 
arealudlægget vest for Tingvej i kommuneplanen, da 
man ønsker at styrke bosætningsmulighederne i såvel 
Horne som Hirtshals, og der ikke umiddelbart er andre 
egnede arealer i de to byer . 

Hornes Borgermøde: På borgermødet den 5 . maj 
2009 blev der fremsat ønske om, at boligområdet skal 
rumme forskellige boligtyper og henvende sig til for-
skellige målgrupper . Det tager byrådet til efterretning 
og vil lade det indgå i et senere lokalplanarbejde .
Byrådet vil gennem lokalplanlægningen stille krav til 
bebyggelsens tilpasning til landskab og terræn, til ar-
kitekturen samt materialer og farver, så der opnås en 
harmonisk bebyggelse og ønsker at imødekomme bor-
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Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

gernes bekymringer vedr . en midlertidig vejadgang fra 
Tingvej til 1 . etape af boligområdet . Man vil ved lokal-
planlægningen for området undersøge muligheden for 
at etablere vejadgang fra Tornbyvej . Viser det sig ikke 
muligt, vil Tingvej igen komme i spil som vejadgang 
til 1 . etape; og i begge tilfælde vil der skulle arbejdes 
med trafiksikkerhedsfremmende foranstaltninger . Det 
er vurderingen, at 1 . etape skal orienteres mod Horne 
og dermed ikke have vejadgang til Sdr . Ringvej, som 
det er tilfældet for fremtidige etaper . Byrådet vil også 
arbejde med forbedringer til en mere sikker skolevej til 
Horne Skole .

Hornes projekt
Projektet blev til en forlængelse af Horne-stien, så den 
også kom til at gå fra Kringelhøjvej til Skansebakken . 
De berørte grundejere, Bodil Sørensen, Hans Lieuwes 
og Anders Kronborg, sagde velvilligt ja til, at den måtte 
laves, og Hjørring kommunes LET-udvalg bevilgede de 
fornødne midler . Tonny K . Thomsen udførte det nød-
vendige arbejde . Det nye forløb blev ført ned over en 
af de flere slugter, som omkranser Horne, over et par 
mindre grøfter og videre igen op mod Skansebakken . 
Det eneste, der mangler, er opsætning af skilte . I Horne 

har man hørt det her før, men hele lokalområdet er vel-
kommen til at benytte Horne-stien . Den samlede læng-
de er ca . 3 km og den er en tur værd . God fornøjelse .

Horne Beboerforening holder generalforsamling
Mandag d. 30. november kl. 19.00

i Stendyssehallens cafeteria.

Dagsorden:
1 . Valg af dirigent
2 . Formandens beretning
3 . Aflæggelse af årsregnskab
4 . Indkomne forslag
5 . Fastsættelse af kontingent
6 . Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
7 . Valg af revisor(er) og suppleant(er)
8 . Eventuelt

Vi vil her opfordre til, at man møder op og giver sit be-
syv med .

Juletræ – 1. søndag i advent
Traditionen tro skal vi alle den dag mødes på det grøn-
ne hjørne i Horne til juletræ . I år er datoen d . 29 . no-

vember, og tidspunktet er som 
sædvanligt klokken 16 .15 . Så 
ankommer julemanden nem-
lig med Kurts nisseorkester i 
spidsen . Orkestret spiller ju-
lemusik, og julemanden deler 
flødekarameller ud til børnene . 
Imens hygger vi os med kakao, 
gløgg, og æbleskiver, som ud-
deles fra pavillonen . Vi håber, 
at vi også i år mødes den før-
ste søndag i advent til en hyg-
gelig sammenkomst .
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
4 senior hold: Serie 4 - Serie 5 - Old boys - Damer 
samt et ”gæste hjemmehold”: FC Skaga . I skrivende 
stund går det forrygende med vores senior hold . Både 
serie 4 og 5 ligger lunt i toppen af deres puljer . 
Stillingen
Serie 4: Nr . 1 
Serie 5: Delt 1 . plads 
Oldboys:  Ligger trykt og godt under midten . 
Damer: Delt 1 . plads

Med hele fem hold til én bane, arbejdes der heftigt på 
at genetablere vores såkaldte kampbane .
Efter vores forrige epoke med stor fodboldaktivitet i 
AIF sidst i 90’erne og tilbagevendende problemer med 
drænet på ”banen i hullet” blev banen lidt forsømt . Dels 
i forbindelse en hel del vand på banen og selvfølgelig 
pga . af det faldende medlemstal på daværende tids-
punkt i klubben . Men nu nærmer vi os støt og roligt 
vores storhedstid igen .
Det bidrager til et stigende behov for endnu en hjem-
mebane . Vi glæder os til at de nye drænrør hurtigt vil 
giver os en tør og god bane så vi, om ikke før, er klar 
med hele to hjemmebaner i 2010 .

Senior
Med trænerteamet Flemming og Jesper Larsen i spi-
sen for serie 4 og 5, må det siges at der er styr på 
tingene . Der trænes hver tirsdag fra 19-21 . 

Old Boys
Vi kan sagtens bruge flere spillere . Og skulle der nu 
være nogen der ikke helt har fået luftet fodboldstøv-
lerne i år er de velkommen . Henvendelse til Karsten 
”Chester” Kristensen på mobil 2524 6069 .

Damerne 
Har de senere år igen formået at sætte sit præg på den 
nordjyske fodboldverden . Træner Tommy Steen har sit 
hyr med de viljestærke kvinder . Men selv om det er en 
yderst lattermild og til tider fjollet flok, er der en hvis 
alvor og seriøsitet over holdet .
Der blev arbejdet hårdt og træningsindsatsen er stor, 
hvilket har givet pote . En utrolig flot 2 . plads til Jysk 
mesterskaber blevet resultatet til sommerferien .
I den afgørende finale måtte DD (De Damer) se sig 
slået af Fortuna med et nederlag på xx-xx . Og selv om 
ærgrelsen nok var størst hos træneren kunne det dog 
ikke slå benene væk under DD . Nederlaget blev vendt 
under en af de utrolige mange hyggelige kaffeseancer 
DD er berømte for og med optimismen i behold er de 
nu klar til efterårssæsonen . 

FC Skaga
Som noget nyt er der igen pigekamp på Asdal Sta-
dion . FC Skaga er et sejt pigehold der har formået at 
frembringe nogle fantastiske resultater . Således place-
rede de sig i spidsen af deres pulje . De kvalificerede 
sig til Jysk mesterskab hvor de formåede at spille sig 
til en fornem 1 . plads . FC Skaga benytter Asdal Sta-
dion som hjemmebane . Mens træningen foregår på 
Ulvkærskolen .
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Nyt klublokale til idrætsforeningen
Et klublokale der virkelig har trængt til en kærlig hånd i 
flere år står nu klar indbydende, lyst og venligt . Frivillige 
kræfter har virkelig udført et super flot stykke arbejde . 
Kik endelig indenfor når I alligevel kommer for at se en 
god fodboldkamp på Asdal Stadion .

Badminton
Igen i år kan der spores en fremgang i Asdal badmin-
tons historie . Det kan næsten ikke blive bedre . Mange  
unge mennesker fylder vores baner til bristepunktet . 
Forventningerne er høje og ikke kun på det badmin-
tonmæssige . Også vores sociale arrangementer hitter 
blandt de unge mennesker . En tur til landsmesterska-
berne eller Denmark open, julestævne, familiestæv-
ne… . Ja, selv et natbadmintonstævne, der er blevet 
reduceres til et aftenstævne med afslutning kl . 01:00, 
var noget af det første de unge mennesker spurgte til 
ved træningsstart . 
Men men… Efter en super god ”sidste sæson” med 
masser af træning, stævner og hjemmearrangementer 
er det en ren fornøjelse at se kendte og nye ansigter til 
sæsonstart i Dyssen . Vi har allerede mange planlagte 
aktiviteter for den kommende sæson i støbeskeen . 
Månederne indtil årsskiftet vil byde på :
•	 Familiestævne
•	 Sæsonstartstævne
•	 BTI-Stævne
•	 Natbadminton
•	 Badmintonskole
•	 DGI	Landsmesterskab
•	 Familiejulestævne
Alt dette foruden turnering i DBF og DGI vil give de 
unge mennesker mange udfordringer i det første halvår 
af sæsonen .
Programmet for foråret 2010 er ikke helt fastlagt end-
nu . Men et klubmesterskab det skal vi da have . Og helt 
klart flere familiestævner . 

Som noget ny er trænerstaben udvidet med hele fire 
nye ansigter . Ove Trolle, Klaus Frederiksen, Kenneth 
Kristensen og Søren Larsen vil være at finde i Dyssen 
som trænere . De tre førstnævnte vil sammen med Niels 
Jørgen Larsen stå for træningen af U15-U17 . Søren 
Larsen vil i det omfang skolearbejdet tillader det, hjæl-
pe til med U9-U11 og U13 sammen med henholdsvis 
Anita Knudsen og Ole Sørensen 
Vi mangler hjælp til at træne U9-U11 . Hvis du har en 
time mandag fra 16-17 og kunne tænke dig at hjælpe 
med at træne skal du være meget velkommen .

Badmintonskole
I uge 42 vil vi som noget nyt tilbyde badmintonskole .
Gennemfør sammen med kammeraterne 2-3 dages 
intensiv badmintontræning med specialtræner .

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE

NORAD A/S 
Frederikshavnsvej 74 • 9800 Hjørring
Tlf.: 98 90 99 99 • Fax: 98 90 99 88

E-mail: info@norad.dk • Web: www.norad.dk

- beskyttelse af mennesker og materiel -  



10

Turneringskampe
Deltag i weekendstævner . 
•	 Stævner	for	alle	(nybegyndere	som	øvede)	i	Dyssen
•	 Stævner	for	øvede	i	andre	haller
Vi bestræber os på at få så mange som muligt ud at 
spille kampe . Så foruden de turneringskampe AIF er 
tilmeldt til, vil der for så vidt det er os muligt, arrangeres 
træningskampe . 

Stævner
Landsmesterskab for hold marts 2009 . Sidste sæson 
bød på et enkelt hold fra AIF til Landmesterskaberne .
”Det lykkedes for andet år i træk for U13 - og det er 
det, der gør livet værd at leve” udtalte en glad træner i 
sidste sæson . 

Familiestævne
Vi har stor succes med vores familiestævner . En hyg-
gelig aften, hvor ungdomsspilleren stiller op sammen 
med sin mor eller far og dyster med andre familiepar . 
Selv efter stævneafslutning forekommer der flere spon-

tane udfordringer der enten afvikles med det samme 
eller henlægges til vores baner i Asdal Sognegård ved 
først kommende lejlighed .
Der er aldrig mangel på deltager og for den sags skyld 
heller ikke mangel på tilskuer .
Vi håber selvfølge at vi i år får samme opbakning til 
vores træning, stævner og turneringskampe som vi har 
haft det foregående år af både spillere og forældre . Vel 
mødt til træning .

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

DGI-landsmestrene 2009. Fra venstre: Nicolai Frede-
riksen, Nicolaj Østergaard, Kristoffer Frøkjær Ander-
sen, Samuel Gaardbo, Kristina Ipsen (alle U13) På bil-
ledet mangler Michael Larsen (U15).

Træningstider i Dyssen:

U9-U11 (Født 1999 eller senere) 
Mandag kl . 16 .00-17 .00

U13 (Født 1997-1998) 
Mandag kl . 17 .00-18 .00
Torsdag kl . 16 .30-18 .00 på Efterskolen

U15-U17 (Født 1993-1996)
Mandag kl . 18 .00-20 .00
Onsdag kl . 19 .15-20 .15

Senior/motionist 
Mandag kl . 20 .00–22 .00

Er du interesseret, så kontakt:
U9-U11 Anita  . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 71 58 95
 (Søren)
U13 Ole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 48 24 70
 (Søren)
U15-U17 Niels  . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 40 99 56
 Ove  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 31 07 95
 Klaus  . . . . . . . . . . . . . . . . 22 40 22 79
 Kenneth  . . . . . . . . . . . . 40 44 99 56
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Nyt kirkeblad?
Nej, egentlig ikke – det er det samme kirkeblad som 
I kender det, men nu har vi fået selskab af en masse 
andre spændende ting . For fremtiden vil vi være at 
finde her i på de fire midterste sider af Lokalbladet . 
Menighedsrådet håber, at vi at flere på den måde får 
øjnene op for kirkebladet og de arrangementer, som 
vi har i kirke, menighedshus og missionshus . Så også 
velkommen til nye læsere .

Visionsdag
Apropos nyt, så er det blevet bestemt, at vi vil afholde 
en visionsdag i menighedsrådet . En dag, hvor vi vil 
prøve at kaste et ransagende blik på vores kirker og 
menighedshus og se, om vi kan gøre tingene bedre . 
Og det kan vi da sikkert, for det er ikke nogen hem-
melighed, at vi er et stort sogn, men procentvis er det 
få, der gør jævnligt brug af deres kirke . 
Kommunalreformen og sammenlægning af menig-
hedsrådet er ved at falde på plads i kirken – den ydre 
form er på plads, nu er det så tiden til at kigge på ind-
holdet . Så alt er i spil . Kan vi gøre gudstjenesterne mere 
nutidige? Kan alle i sognet finde et eller andet møde el-

ler koncert, de er interesseret i at deltage i? Kort sagt: 
Bruger vi vores resurser på den rigtige måde? 
Det er ikke fordi vi er utilfredse – og ikke værdsætter alle 
de mennesker, der deltager i kirkens møder og guds-
tjenester og gør en kæmpe indsats for at få tingene til 
at fungere . Det gør vi – og kan ikke værdsætte det nok . 
Tusind tak! Men, vel er det skønt at så mange deltager 
f .eks . i søndagens gudstjeneste, men der kunne være 
flere . Det er skønt, at så mange møder trofast op til 
aftensmøder, men der kunne være flere .
Kirken er hele sognets kirke – det er også din kirke, og 
din nabos kirke . Så lad os lige træde det skridt tilbage 
fra hverdagen i kirken, og så se på arbejdet med kær-
lige og ransagende øjne . Vi ser frem til at gå i gang med 
det arbejde – og håber, at det vil kunne blive til glæde 
for alle . 
Har du nogle idéer, så send en mail f .eks . til sognepræ-
sten: knl@km .dk – eller gå ind enten på:
www .hornekirke .dk eller www .asdalkirke .dk
hvor du kan sende dine tanker anonymt under punktet 
”Skriv til præsten” .

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  54 . ÅRGANG 

Benved i efterårsfarver. Motiv fra præstegårdsskoven i Horne.     Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Missionssøndag
Søndag den 18 . oktober er der atter missionsdag i 
Horne og Asdal . Vi begynder kl . 10 .00 i Horne Kirke 
med gudstjeneste . Efter gudstjenesten er der en let 
frokost i menighedshuset, hvor bestyrelsesmedlem i 
Danmission, Kirsten Gammelgaard Poulsen, Ålborg, 
fortæller om Danmission . Der vil også være bortlodning 
til fordel for sognets missionsprojekt .
Kom og vær med til, at sætte fokus på den del af kir-
kens arbejde, som hedder mission .

Familieaften
Familieaften er for børn, unge, forældre, bedsteforæl-
dre, kort sagt vi mødes på tværs af alder, og hygger 
os sammen . Vi mødes hver eller hver anden måned, 
fredag aften fra kl 17 .30 og slutter kl 20 .30, så de, der 
skal tidligt i seng, kan komme det, og de øvrige kan 
komme hjem og slappe af og nyde at weekenden er 
startet . Datoer til de næste familieaftner: Fredag den 
23 . oktober (Quiz om kirken) og fredag den 20 . novem-
ber (vi binder adventskrans, medbring selv lys og bånd)
Kontaktpersoner: Søren Gaardbo (9894 9385) og Bet-
tina Eltved (9894 9836) . Tilmelding seneste onsdag kl . 
18 .00 gerne på mail: familieaften@hornekirke .dk 

BUSK-gudstjeneste
Søndag den 25 . oktober tændes der op for en speciel 
gudstjeneste, når det igen hedder Børn, Unge, Sogn 
og Kirke . Det foregår i Asdal Kirke klokken 10 .30 – og 
er en gudstjeneste, hvor det er OK at være lidt ander-
ledes . Efter gudstjenesten er der pølser i menigheds-
huset (Tornbyvej 14) .

Allehelgensgudstjeneste
På en mørk søndag aften, den 1 . november kl . 19 .30, 
fejrer vi allehelgen i Asdal Kirke og mindes med sorg 
og med opstandelsesforventning vore afdøde kære . Vi 
tænder lys midt i mørket og synger varme salmer midt 
i kulden .

Filmaften
Mandag den 9 . november ser vi filmen ”Bag om solen” 
om de kristnes forhold i den muslimske verden . Vi skal 
se en spændende og realistisk film om de oplevelser, 
en ung islamisk student får, da han som kristen vender 
tilbage til sit hjemland i Mellemøsten . Han bliver ud-

stødt af sin familie og hans onkel og hans fætre truer 
med at dræbe ham . Der vil desuden være et oplæg om 
forfulgte kristne i verden .

Studiekreds
Sognepræst Kim Legarth vil gerne lave en studiekreds 
om noget fra Bibelen – men er der nogle, der har lyst til 
at være med? Mød op tirsdag den 6 . oktober kl . 16 .00 
i Menighedshuset (Tornbyvej 14) og lad os få en snak 
om hvad vi kunne tænke os – hvad vi skal læse og 
hvordan . Det kunne f .eks . være en times tid hver tredje 
uge om eftermiddagen (f .eks . kl 16 .15) . Men lad os se, 
hvad der er stemning for . Du kan også skrive mail: knl@
km .dk eller ringe på 9894 9144, hvis du er forhindret 
på det tidspunkt . Forkundskaber er ikke nødvendige .

Sogneaftner
Den folkekære skuespil-
ler Lone Hertz kommer til 
Horne Efterskole mandag 
den 2 . november kl . 19 .30 
og taler ud fra den spøjse 
overskrift ”Vorherres ultima-
tive bageopskrift fra Adam 
til Obama” om dialog, for-
ståelse og fred mennesker 
imellem . Entre med kaffe: 
60 kr .
Tirsdag den 24 . november kl . 19 .30 taler tidligere bor-
germester, Flemming Jansen fra Pandrup over emnet: 
”Hvordan får mennesker et godt liv?” . Mødet finder 
sted i Menighedshuset i Horne . Kaffen koster 20 kr .

”Seje drenge og superseje piger”
- sådan lyder overskriften, når foredragsholder, lektor 
og hjerneforsker Ann E . Knudsen taler på Horne Efter-
skole . Hun vil fortælle om den lille forskel i hjernen på 
drenge og piger . Mødet foregår den 30 . november kl . 
19 .00 og der er entré med kaffe: 50 kr .

Hyggeeftermiddag
Vi har to eftermiddag på programmet: Onsdag den 7 . 
oktober kl . 14 .00: Vores sognepræst Kim Legarth for-
tæller denne gang om en ganske ukendt tysk præst, 
Uwe Holmer . Hvordan var det at være præst i det kom-
munistiske Østtyskland? Vi bliver lidt i det kommunis-
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

tiske – den gamle post, Erik Hansen, har været i Kina . 
Vi ser film fra rejsen onsdag den 4 . november . Vi mø-
des i Menighedshuset (Tornbyvej 14) .

Aktivitetsklubben
Der er igen møde i aktivitetsklubben i Menighedshuset 
i Horne (Tornbyvej 14) . Når vi mødes onsdag den 21 . 
oktober kl . 14 .00 så vil Edith Nielsen fortælle for os . 
Onsdag den 18 . november har vi pakkeleg, så tag lige 
en bette ting med, så vi har noget hyggeligt at spil-
le om . Vi mødes hver 3 . onsdag i måneden klokken 
14 .00-16 .00 

Horne-aftner
Sådan ser oktober og novembers møder ud: Du som 
ser med kærligt øje – Med dette emne på program-
met starter vi mandag, den 5 . oktober den nye sæ-
son for Horne-Aftner op . Det er forfatteren Inge Hertz 
Aarestrup, Hurup som kommer og vil dele sine tanker 
omkring en håndfuld salmer, fortællinger og fællessang 
med os .
Tirsdag den 3 . november 
får vi besøg af lærer Hans 
Wendelboe Bøcher, Horne . 
Emnet er denne aften Ti-
betanske tinder og harsk 
yaksmør-te . Et billedfore-
drag, hvor Hans går om bag 
facaden og viser glimt af et 
Tibet, der rummer uendelig 
smuk natur, glade smil og 
harsk yaksmør-te .
Møderne finder sted i Missionshuset i Horne og begyn-
der klokken 19 .30 . 

KFUMs voksenarbejde
Tirsdag den 20 . oktober kl . 19 .30 i menighedshuset . 
Sognepræst, Rune Thomassen, Dronninglund taler 
over emnet: At søge stilheden . Fælles kaffebord . Alle 
er velkommen .

Gospel-koncert i Asdal Kirke
Torsdag den 8 . oktober kl . 19 .30 vil tonerne fra gospel-
koret JOYFUL fylde Asdal Kirke . Gospelkoret JOYFUL 
blev startet for ca . 4 år siden . Navnet er valgt ud fra, at 
det netop er glæde, der kendetegner koret, der bliver 

ledet af musikpædagog Christina Toft, der også var ini-
tiativtager til oprettelse af koret . Christina er uddannet 
fra musikkonservatoriet i Aalborg, og har blandt andet 
undervist på Hjørring Musiske Skole, og for øjeblikket 
leder hun flere kor i Hjørring . 
Koret består af en flok sangglade damer . Aldersmæs-
sigt spænder det vidt – fra unge til ældre, der mødes 
for at nyde samværet, men først og fremmest er det 
glæden ved at synge, der binder kormedlemmerne 
sammen .

Missionshuset
1 . oktober samles bibelkredsene i hjemmene . 6 . ok-
tober kl . 19 .00 er der gudstjeneste i Horne kirke ved 
Sognepræst Johannes Christoffersen fra Læsø – der 
er skriftemål for dem, der måtte ønske det . Torsdag 
den 8 . oktober kl . 19 .30 taler indremissionær Jørgen 
Bech Knudsen, Mårslet . 26 . oktober er der bedemøde 
i Missionshuset kl . 19 .30 . Den 27 . oktober klokken 
19 .30 er der fælles samfundsmøde i missionshuset 
med Anders Jørgen Jensen . 
I november samles bibelkredsene torsdag den 5 . no-
vember . Den 12 . november kl . 19 .30 er der fælles-
gudstjenesten i Sct . Catharinæ kirke i Hjørring . Den 
26 . november klokken 19 .30 er det ”vores egen aften” . 
Og vi slutter november af med et bedemøde den 30 . 
november klokken 19 .30 . 

Asdal Kirkegård – sorgens og håbets have.
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Horne og Asdal Sogne

Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø . 4 . oktober
17 . søndag e . trinitatis
Lukasevangeliet 14,1-11

9 .00 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Ti . 6 . oktober
19 .00 Johannes 
Christoffersen, Læsø 
Mulighed for skriftemål

Sø . 11 . oktober
18 . søndag e . trinitatis 
Matthæusevangeliet 22, 34-46

9 .00 10 .30 Kirkekaffe

Sø . 18 . oktober
19 . søndag e . trinitatis 
Markusevangeliet 2, 1-12

10 .00 
Missionssøndag

Ingen

Sø . 25 . oktober
20 . søndag e . trinitatis 
Matthæusevangeliet 22, 1-14

Ingen 10 .30 BUSK

Sø . 1 . november
Alle helgens dag 
Matthæus 5, 1-12

10 .30
19 .30 
Allehelgengudstjeneste

Sø . 8 . november
22 . søndag e . trinitatis 
Matthæus 18, 21-35

9 .00 Mette K . Pedersen Ingen – se Horne Kirke

Sø . 15 . november
23 . søndag e . trinitatis 
Matthæusevangeliet 22, 15-22

10 .30 9 .00

Sø . 22 . november
Sidste søndag i kirkeåret 
Matthæusevangeliet 25, 31-46

9 .00 Indsamling til 
Indre Mission

10 . 30 Indsamling til In-
dre Mission . Hornekoret 
medvirker - kirkekaffe

Sø . 29 . november
1 . søndag i advent 
Lukasevangeliet 4, 16-30

Ingen – se Asdal Kirke 9 .00 Mette K . Pedersen

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst man-torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Præstens fridage
3 .-4 . oktober, 7 .-8 . november og 28 . november til       
3 . december . Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad
Indsendes inden mandag 2 . november - gerne pr . mail 
til sognepræsten . Medsend gerne billeder . 

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 2085 2800
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Idræts Allé 31 st .th ., 
Hjørring - tlf . til kirken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9835

Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Johannes Bæk, Høkervænget 1, Horne .  .  . 9894 9007
Horne-koret
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Alice Gaardbo, Sejlmagervænget 9, Horne 9894 9032
Kirkebilen 
Brogaards Taxa - ring senest en time før  .  . 9894 1344
Organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Indvielse af banko-rampen
Bankos nye rampe er en kærkommen hjælp . Endelig 
efter mange år, er ønsket om hjælp til det tunge arbejde 
blevet opfyldt . En rampe der i løbet af få sekunder er 
klar til brug, daner podiet til vores faste Nummer Par . Et 
godt initiativ fra fodboldafdelingen til denne anordning . 
Der er banko hver tirsdag kl . 19 i Asdal Sognegård

Kreativ Dag
Søndag den 6 . september dannede Asdal Sognegård 
ramme om endnu en fantastisk hyggelige Kreativ dag . 
26 kreative kvinder brugte dagen til scrapping, kort, 
strikning, hækling, blomster, decoupage og malerier . 
Sofie fra Fru Hansens kælder havde lige som de forrige 
gange medbragt det meste af sin butik, til stor fornø-
jelse for de mange scrappers og kortmagere . 
Og bestemt nej, det er ikke kun for de garvede . Selv 
nybegyndere havde nogle fornøjelige timer i Sognegår-
den . Veteranerne er yderst behjælpelig med at få den 
spirende interesse til at blomstre i fuldt flor . Det var en 
fornøjelse at se de, der fik deres første kreation med 
hjem . Mens andre næsten ikke kunne rumme alle de 
gode ideer og indtryk de havde fået sig i løbet af da-
gen . Der er masser af hjælp til de der ønsker det, uan-
set i hvilken hobbygren de ville udfolde sig i . 
Der blev i løbet af dagen impulsivt demonstreret hvor-
dan en Big-Shot fungerede (en standsemaskine der 
kan udskære forskellige figurer og bogstaver hovedsa-
geligt til kort og scrap), lyn kursus i kortfremstilling og 
givet gode råd om decoupage og maling .
Denne gang var der som noget nyt opstillet salgsborde 
til de der ønskede at sælge nogle af deres kreativiteter . 
Der var alt fra hjemmelavet syltetøj, marmelade, saft til 
kort, filtede futter og malerier . Bestemt en ide vi vil fort-
sætte med . Om ikke andet så til stor fornøjelse for de 
besøgende der kikkede forbi i løbet af dagen . 
Det er nu 3 . gang Kreativ Dag har arrangement i Sog-
negården . Efter en hyggelig dag i Hjørring til et af Sofie’s 
(fra Fru Hansens kælder) gode scrap-a-mok arrange-
menter, opstod ideen med Kreativ dag i Sognegården . 
For de der kender Birgitte Høgh Steen kommer det 
jo ikke bag på nogen, at der ikke er langt fra ide til 
handling . Således kan alle møde op til et velplanlagt 
arrangement, der til et overkommeligt beløb inkludere 
fuld forplejning, for blot at sætte sig til rette - koncen-
trere sig om det kreative og selvfølgelig hyggen . Kreativ 

Dag er for alle og for alle former for kreativitet . Næste 
Kreativ Dag arrangement er den 22 . november 2009 i 
Asdal Sognegård . Flere oplysninger og tilmelding kan 
ske til Birgitte Høgh Steen på mobil 6092 6458 .

Scrap-a-mok
Sofie (fra Fru Hansens kælder) har Scrap-a-mok den 
31 . oktober 2009, ligeledes i Asdal Sognegård . Scrap-
a-mok er udelukket Scrap og kort . Der vil være for-
skellige butikker repræsenteret med udstyr til Scrap og 
kort . Der vil i dette forum også være demonstrationer/
fremvisning af nye ideer, materiale og udstyr . Flere op-
lysninger og tilmelding kan ske til Sofie på mobil 2613 
0823 .

Asdal Sognegård

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk
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Udlejning: Pia tlf . 2386 4310 mellem 17 og 19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 150,- Enlige kr . 75,-

Medborgerhuset i Åbyen

Stort tillykke til redaktionen på det nye Lokalblad . 
Medborgerhuset i Åbyen havde generalforsamling i 
marts måned, der blev valgt ny bestyrelse der skulle ar-
bejde for at få så mange lokale i huset som muligt . Der 
var enighed om at holde fællesspisning sidste mandag 
i hver måned . Vi startede med spisningen første gang 
i marts og der viste sig at være god tilslutning . Pris for 
spisning med 2 retter mad er kr . 30,- . 
Der har ikke været holdt Skt . Hans i Åbyen i et par år, 
derfor ville huset prøve om det i år kunne lade sig gøre 
at have bål ved søen, dette blev også gennemført .
Den nye bestyrelse har arbejdet på at vedligeholde 
huset, der er blevet sat nyt køkken op, nye køle- og 
fryseskabe, flyttet væg mellem grovkøkken og stue, 
malet indendørs og i øjeblikket er der stor gang i fa-
cade renovering .
Medborgerhuset i Åbyen kan huse op til 60 personer 
til spisning og det er der en del der benytter sig af,  

folk har mulighed for at benytte de tilstødende stuer 
og ikke at forglemme den skønne have og vandanlæg, 
hvis vejret tillader det . 
Modtag mail om nyt fra os ved at tilmelde dig på:
medborgerhuset@hotmail .com . 

P .b .v . Elsa Høi

Heldagslegestue
Dagplejerne i Åbyen gør et fantastisk stykke arbejde 
for byens småbørn – til stor glæde for både børn og 
voksne . Hver onsdag formiddag samles dagplejere 
og børn i byens medborgerhus, hvor de leger, synger, 
spiser, hygger og meget andet . Den sidste onsdag i 
hver måned er der heldagslegestue for børnene . Det 
betyder, at børnene sover til middag dernede, og det 
er også der, at forældrene skal hente børnene .
Den sidste onsdag i august var der således heldags-
legestue, og nogle forældre havde bagt kage, og der 
blev lavet kaffe/te og saft . Dette skete i samråd mellem 
dagplejerne og forældrerådet . Forældrene bestemmer 
selv prisen på kaffe/te og kage . Alle indtægter går til 
dagplejerne og børnene . Det gør at der kommer lidt 
ekstra luft i en trængt dagplejeøkonomi . Pengene bliver 
brugt til forskellige aktiviteter . Det kan f .eks . være en tur 
i Fun Park eller til leje af Sognegården til juletræsfesten . 
Det er en dejlig dag, hvor børnene og de voksne hyg-
ger sig sammen . Det er ikke kun børnene, som lærer 
hinanden at kende men også de voksne . Vi forældre er 
meget glade for, at dagplejerne vil bruge tid på disse 
arrangementer . Vi er helt sikre på, at det er til stor glæ-
de for både store og små .

P .f .v . Birgitte Maren Larsen

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

SLAMSUGNING

HØJTRYKSSPULING

KLOAKARBEJDE

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
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Horne KFUM

Bestyrelse: 
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 9894 9221 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 9894 3414
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 9894 9241
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Frank Dahlm Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 
 
Redaktion: 
Ulla Hansen, Tornbyvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9451 
Bodil Christensen (ansv .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

Krumtappen i ny udgave!
Siden 1970’erne (og helt præcist siden 1972) har 
Krumtappen været et blad, der har haft til opgave net-
op at være en krumtap i Horne KFUMs Idrætsforenings 
aktiviteter . Mange numre er udkommet under skiftende 
redaktører . De første mange år var det Bjørn Jensen 
(Bjørns Isenkram i Hirtshals), siden blev det Karsten 
Bjerreskov (lærer på Højskolen) og så blev det engang 
i 1990-erne Ulla Hansen, Esben Andersen og Bodil 
Christensen, der redigerede (og skrev) . 
At redigere et klubblad er en stor fornøjelse . Der har 
været mange og gode indlæg, der har været mange 
bidragydere til den fælles oplysning og det har været et 

blad, der blev læst . Man kunne i disse teknologi-tjek-
kede tider tænke, at man udelukkende skulle informere 
om klubbens aktiviteter og resultater på en hjemme-
side, men det har vist sig, at Krumtappen netop bliver 
læst, - fordi den nu lå på bordet, da der var en kaffe-
pause i hverdagen .
Vi håber nu, at dette bladfællesskab kan videreføre de 
gode traditioner fra Krumtappens mere end 30 års ru-
tine, og vi håber, at mange fortsat vil give gode historier 
videre til redaktørerne .
Netop nu er der en travl tid for de mange aktive ung-
domsspillere . Fodboldsæsonen er ikke slut, håndbold-
sæsonen er begyndt – og det kan være svært at få 
det hele til at hænge sammen . Heldigvis har vi i begge 
afdelinger et fint samarbejde, så det fungerer nogen-
lunde, men det er klart, at nogle af spillerne har travlt 
for at nå træning og kamp i begge idrætsgrene . Det er 
dog langt at foretrække frem for de, der ikke er aktive .

Nørregade 13 
Hirtshals  
Tlf. 89 89 33 20

Mange sparer penge ved at skifte til Jyske Bank. 
Gælder det også for dig? Få et økonomi tjek – 

kan vi ikke spare dig for mindst 3.000 kr. 
om året, får du i stedet to flasker rødvin.

        Fang en bedre 
økonomi

Ann_80x132_Hirtshals.indd   1 17-08-2009   14:36:57
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Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

•	Nybegynderhold	starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

•	Hele	året	på	lille	bane	kr.	500,-

•	Pay	&	Play	Par	3	bane
	 hele	dagen	kr.	80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 

Håndboldsæsonen begyndte midt i august . Der er 
lavet ny tilmeldingsform, så kontingentopkrævningen 
sendes ud på mail til forældrene . Vi håber, at det vil let-
te arbejdet for såvel medlemmer som kassereren . Og 
så må det bemærkes, at set i forhold til mange af vores 
naboklubber, så får man meget for kontingentet i Hor-
ne KFUM . Når det er betalt, så er der mere træningstid 
end gennemsnitligt i kommunen, og samtidig er der 
betalt for deltagelse i natstævne, et opstartstævne (ek-
sempelvis det, der spilles i Brønderslev) og der er betalt 
for strandhåndbold . Vil man have noget for pengene, 
så gælder det om at møde til træning hver gang, - og 
det gælder om at deltage i alle andre aktiviteter .
Til påske er der MorsøCup, - (men julecup og påske-
cup ligger uden for kontingentet) .
Hermed ønskes alle en god sæson – og god læsning 
af Krumtappen i det nye layout og design .

Bodil Christensen

Hilsen fra Færøerne til Horne og omegn
Så er håndboldsæsonen i gang, og der er forhåbentlig 
høj aktivitet i Stendyssehallen . Jeg fløj den 3 . august 
til Færøerne, og vi er også kommet i gang med både 
børn og voksne . I 1990 til 1992 var jeg håndboldtræ-
ner her på Færøerne for klubben STIF . Da jeg rejste, var 
jeg ret sikker på, jeg skulle herop igen, der var et ungt 
herrehold, og jeg havde startet nogle gode ungdoms-
hold . Jeg har også holdt kontakt til klubben igennem 
alle årene, men det har ligesom bare aldrig passet .
Nu er jeg her så igen efter 17 års pause! Så mit unge 
hold er nu old boys, og af børnene er de fleste holdt op 
på grund af alder ! Men det har været meget hyggeligt 
at møde dem, og deres børn er i hallen til håndbold nu!
Strendur Kommune har ca . 1000 indbyggere, og der 
er 600 i Skala, så det er små bygder, der kæmper mod 
noget større byer . Både damerne og herrerne spiller 
også fodbold . Fodbolden trykker meget på heroppe, 
og derfor har alle andre klubber set sig nødsaget til at 

lave hold uden at være afhængige af fodboldspillere - 
det kan vi ikke, så på den kant er vi lidt pressede .
Både damer og herrer træner tre gange om ugen, og 
begge hold består af unge færinger på 17 - 21 år og 
så tre rumænere . Rumænerne bliver hentet herop og 
arbejder på fiskefabrik, og klubben hjælper så med hus 
og bil . I Rumænien er lønnen generelt meget lav, og 
mange håndboldklubber har også store økonomiske 
problemer, så spillerne der kommer til Færøerne er 
flere gange af meget høj kvalitet . Mestrene fra sidste år 
har til denne sæson hentet nr . 4 på topscorerlisten fra 
den bedste række i Rumænien og havde i forvejen én 
med 112 landskampe på bogen og en anden spiller, 
som deltog ved VM i 2004 .
Vores får ikke så meget i løn, så to af dem er fra den 
næstbedste række, men en har spillet Champions 
Leauge og været til fællestræninger med landsholdet . 
Vores tre herrespillere har været professionelle i den 
bedste række i Rumænien, – dog ikke hos topholdene, 
men i rækkens bundhold .
Med alle disse udlændinge i de forskellige klubber er 
det svært at sige, hvad niveauet er, da det selvfølgelig 
giver noget ujævnhed med gode udlændinge og almin-
delig færinger, men 2 . division er vel et godt bud .
De første par uger havde børnene stadig ferie, så jeg 
trænende både damerne og herrerne (deres træner, 
som er rumæner, kom 3 uger inde i træningen) . Der 
var dog også tid til at køre rundt og se øerne og ikke 
mindst udviklingen på øerne siden 1992 . Der er byg-
get meget, og ikke mindst tre store tunneller, hvoraf to 
er undersøiske, så der er meget nemt at komme rundt 
nu .
Alkoholen er givet fri, så der er kommet cafeer og 
mange flere restauranter . Der har været en del kryds-
togtskibe, så der har været lidt Nyhavnsstemning over 
Torshavn på de bedre sommerdage . Vejret er i øvrigt 
yderst omskifteligt, og hver anden dag har der været 
16-18 grader og solskin – flot sommerdag på Færø-
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erne – og hver anden dag regn, rusk og blæst som en 
novemberdag .
Før i tiden med alkohol skulle man på kommunen og få 
et bevis på, at man havde betalt sin skat . Derefter på 
posthuset og betale en kasse øl, og med sin kvittering 
i hånden kunne man begive sig til bryggeriet og hente 
øllet . Spiritus måtte bestilles fra Danmark . Nu har man 
systembolag som i Sverige .
Der er kommet to bowlinghaller, mange nye fabrikker 
og huse samt et par nye bydele omkring de største 
byer . Der er også bygget flere haller, men det er stadig 
de samme steder, der spilles håndbold som sidst jeg 
var her . Der er bare mere haltid .
Jeg er flyttet i et lille hus og har købt bil . Der boede 
et ungt par før, så der er kabeltv, internet, opvaske-
maskine, vaskemaskine og microoovn, så jeg skal nok 
klare mig!
Jeg skal træne 1 . hold damer og 2 . hold herrer samt 
fem af de ældste ungdomshold, så der skal nok blive 
klem på, når turneringen går i gang, men nu kan jeg da 
stadig nyde superligaen i weekenden .
Håber alt er vel i Horne og omegn, og jeg håber at det 
må blive en god håndboldsæson .

Tonni Kjær

Serie 1 damer
Efter en sidste sæson med en hektisk afslutning, hvor 
vi først var nede i serie 1, og så skulle vi ud og spille 
nedrykningsslutspil og vandt retten til at blive i jyllands-
serien, så endte det alligevel med, at vi havnede i serie 
1, da JHF havde lavet ny struktur til denne sæson og 
kun skulle bruge 60 hold i jyllandsserien, - og vi var nr . 
61 . Den 28/8 blev vi så tilbudt en jyllandsserieplads 
i Århuskredsen, som vi pænt har takket nej til . Her-
med byder jeg alle, der har lyst til spille håndbold på et 
lidt højere plan, velkommen . Vi er startet træningen og 
træner tirsdag kl .18 .30 og torsdag kl . 19 .00 .

Bjarne Krogh

Horne KFUM damer
En ny og spændende sæson er startet, hvordan vil det 
gå nu, hvor trænerlegenden Tonni Kjær ikke er i klub-
ben mere?
Spillerne har taget alt det nye, som er kommet i år med 
rigtig godt humør, selv det at den tossede træner kun-
ne finde på at forlange, at der var løbetræning inden 
træning . 
Vi forsøger at lægge vores spillestil lidt om i år, hvor 
vi gerne skulle blive mere farlige i kontrafasen og lidt 
mere aggressive i vores forsvars- og angrebsspil, hvil-
ket gerne skulle udmønte i flere point og mere seværdi-
ge kampe . Desværre har vi måtte sige farvel til Winnie, 
Mona og Maren, hvilket jeg selvfølgelig er meget ked 
af . Heldigvis har vi fået Karin tilbage efter en skade, og 
vi har fået tilgang af Charlotte fra Hjørring . Det betyder, 
at en masse af vores unge spillere virkelig får chancen 
i år .
Årets første kamp gik rigtig godt, her mødte vi Sæbys 
2 . divisionshold, som vi vandt 34-31 over .
I sidste weekend var vi til Nøvling Cup, vi var desværre 
ramt af alt for mange afbud, hvilket gjorde, at udbyttet 
ikke blev helt, som jeg havde ønsket . Vi slog dog HK 
Star, som vi er i pulje med, og vi tabte meget knebent 
til Ringkøbing, som vandt det hele . 
Alt i alt ser det meget fornuftigt ud på nuværende tids-
punkt for 1 . holdet, jeg håber og tror, at vi får en rigtig 
god sæson, hvor alle de unge/og lidt ældre spillere vir-
kelig vil udvikle sig .
2 . holdet er desværre blevet affolket lidt i år, vi har mi-
stet otte spillere og fået to nye, det giver jo et lille mi-
nus, så vi arbejder virkelig på at finde et par spillere 
mere . Så sidder der en damespiller, som kunne have 
lyst til at komme i gang, så mød endelig op .
Til sidst vil jeg ønske alle hold i Horne KFUM en rigtig 
god sæson .

Esben Lambreth

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG



20

Tour de Skansebakken 2009
Efter et års pause var der igen et cykelløb med navnet 
Tour de Skansebakken på programmet i Horne KFUM .
På en rute på ca . 3,3 km med den frygtede stigning 
Skansebakken (uden for kategori) skulle et felt af cy-
kelryttere på lørdag den 5 . september kæmpe sig 
igennem så mange omgange som muligt . Der var en 
rute for børn, og der var en rute for voksne . Nogle er 
bjergryttere (og bygget således, at bjerge ligger helt 
naturligt for dem at betvinge på cykel) andre har en 
mere kompleks kropsbygning, der gør bjerge som 
Skansebakken til en stor mental og fysisk udfordring . 
Alle trampede dog med stor iver i pedalerne, da start-
skuddet lød kl . 12 .00 .
Opbakningen var fin, (dog var der hverken malet på 
vejen eller hornorkestre undervejs!), men der var flere 
væskedepoter på ruten . Hos ungdomsrytterne del-
tog fem cyklister, her vandt Rasmus Saatz med fem 
omgange . Matias Rømer fik præmie for flest indkørte 
penge . I alt var de fem ungdomsryttere sponsoreret 
med 3 .200,- kr .
Hos de voksne var der ni damer og 18 herrer . Oldboys-
spillerne har trænet hele sommeren, når de hver søn-
dag kl . 10 .00 har taget ture ud i terrænet på cykel, så 
der var masser af rutine i feltet .  Og så var der nogle af 
de virkelig prof-ryttere . Nicolai Wulff (med cykelsko og 
egen hovedsponsor), Jesper Larsen og Bjarne Krogh, 
og der var Ib Jensen og endelig Gregory Hamilton Mil-
ler som et internationalt indslag .
Hos damerne var det Kirsten Ydesen, Inge Merete 
Christensen og så en afdeling af divisionsdamerne 
(heraf flere strandhåndbolddanmarksmestre) . 
Jesper Larsen vandt med ni omgange, tæt forfulgt af 
Nicolai Wulff Christensen, der blev den rytter, der kørte 
flest sponsorpenge ind . (Tak til Wärtsila!) . Hos damerne 
vandt Mette Nedergaard med seks omgange . Herefter 
var der kåring af feltets smukkeste dameben! (og den 

pris gik til Kirsten Ydesen) . De smukkeste herreben var 
en umulig opgave at afgøre – men John Axelsen fik en 
pris . 
Pokalerne var sponsoreret af Kaj Jensen, Jyllandsgade 
i Hirtshals, – og de flotte købmandskurve var fra Super-
Brugsen, SuperSpar, Merko – købmanden i Horne og 
fra Sportsmaster . Tak for det . 
Herefter var der pølser, vand og øl på pladsen foran 
købmanden, – der blev hånet og kommenteret på lø-
bet, og beboerforeningen kunne i samarbejde med 
Horne KFUM konstatere, at det var lykkedes at arran-
gere et rigtig fint løb . Vejret var selvfølgelig også godt, 
der var tilpas med sidevind til at splitte feltet og solen 
kiggede lige en anelse frem .
Ialt blev det til 30 .774,- kr . til ungdomsarbejdet i Horne 
KFUM .
Tak til alle hjælperne, – og især en tak til bestyrelserne 
fra beboerforeningen og Horne KFUM . De gjorde det 
godt, muntert og resultatorienteret .

Bodil Christensen
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Danske Bank Cup 2009
Sidst i maj og først juni var der sommer i Horne . Ja, det 
var faktisk så godt vejr, at vi til Danske Bank Cup solgte 
solcreme for ca . 3 .500 kr .
Til et udendørs fodboldstævne er vejret vigtigt, meget 
vigtigt, for at få det optimale ud af et sådant stævne . 
Det gælder såvel for de spillere, ledere og tilskuere, der 
skal ud på det grønne græs for at deltage, som for de 
mere end 200 hjælpere, der til stævnet hjælper i den 
ene eller anden funktion .
Til Danske Bank Cup har vi nu to år i træk være meget 
heldige med vejret – tak for det .
I år forløb alt nærmest til perfektion - og der er meget, 
der skal klappe i de fire dage, det står på:
Turneringsplan, skoleindkvartering, morgenmad, af-
tensmad, transport, logistik, salgsboder, MASH-telt, 
Infovogn, rengøring, opstilling, nedtagning, nattevagt 
og meget mere . Der er opgaver nok, der skal løses .
Vi er heldigvis også mange, der hjælper i disse fire 
dage, nogle nærmest i døgndrift, andre med en 4 ti-
mers vagt, alt er velkomment, og jo flere vi er om at 
deles om vagterne, jo lettere glider det .
Danske Bank Cup er helt klart vores forenings vigtigste 
økonomiske aktiv .
I 2008 var samtlige medlemmers (fodbold, håndbold 
og badminton) kontingent betaling 239 .450 kr .
I 2009 var overskuddet på Danske Bank Cup ca . 
273 .000 kr . Bemærk også, at disse kroner for langt 
størstedelens vedkommende kommer fra norske og 
svenske lommer . I disse finanskrisetider er det jo også 
værd at tage med . Firkantet sagt skal kontingentet 
altså stige til det DOBBELTE, hvis vi ikke har Danske 
Bank Cup . Det vil for de fleste være en stor mundfuld .
Det økonomiske afkast af Danske Bank Cup er også 
med tiden blevet vigtigere og vigtigere . For 15 år si-
den – i 1994 – var den samlede kontingent betaling 
124 .895 kr . og Pondus Cup (som det hed dengang) 
gav 59 .687 kr . – altså det HALVE af kontingentet .

Derfor: Husk venligst allerede nu at afsætte tid i pinsen 
2010 til at hjælpe med afviklingen af Danske Bank Cup 
2010 – DU er vigtig for afviklingen af denne, og DEN er 
vigtigt for driften af vores forening .
Alt er heldigvis ikke økonomi, og på den sportslige front 
fik vi hold i alle tre finaler på drengesiden . Desværre 
tabte de alle tre – de to efter straffespark . Spændende, 
men surt og alligevel flot .
Tak til Danske Bank for støtten, til Horne Efterskole for 
lån af køkkenfaciliteter, til Ulvkærskolen og Horne As-
dal Skole for lån af lokaler, til Hirtshals Stevedore for lån 
af kølerum og ikke mindst til alle hjælperne for jeres tid, 
humør og utrættelige indsats .

Pulitzer

Kattegat Cup 2009 - U-16 og U-18 Piger
Jeg skulle deltage som den kvindelige holdleder for to 
syvmandshold, det skulle nok gå . Første aften skulle vi 
jo bare pakke ud og lige finde toilettet og kiosken, og 
hvor bor drengene!!!! Der var faktisk piger, som jeg ikke 
kendte navnene på, men det skulle jeg hurtigt få lært . 
Karina!!! Karina!!!… jeg var ikke i tvivl og resten kom lidt 
efter lidt .
Karina En pige med krummer i… og der er også batte-
rier i hende, men ingen vidste, hvor vi kunne tage dem 
ud, der var fuld gang i hende hele dagen, aftenen, og 
lidt af natten . Som målmand var det jo heller ikke me-
get løben det blev til, måske det kunne have hjulpetm 
men pyt hun er holdets humørbombe, så det gør ikke 
så meget .
Karoline Også målmand, og det var helt fint . Heppe-
korsforsanger! Der var dømt en hæs stemme - ikke for 
at råbe i kampen, men for at starte heppekor når andre 
Hornehold skulle spille, eller alle skulle høre, hvor Hor-
ne var midt i indmarchen . (Lidt træls at have mor med!) .
Sara - en tvilling, ja, hvem vil tro det . Hun er rigtig dyg-
tig til at spille fodbold, og på banen er der bare så me-
get gang i hende . Uden for banen er tempoet ikke så 
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højt… .fint nok, men hun er klart en rigtig kammerat, 
når uheldet er ude . Hun er en sand ven, som er klar 
til at hjælpe med det mest utrolige, om det så er at gå 
”alene” hjem i mørke, da Amanda blev ”kørt” hjem af 
en fremmed dreng . (Bag på hans cykel) .
Nikoline hun er bare med på holdet, og vil altid gerne 
gøre sit bedste, men fornemmer ikke altid, hun helt får 
lov at slå til . Hun bliver nemt væk . eller som Nikoline 
siger ”de andre er blevet væk”, ”jeg er helt alene, hvor 
er alle dem fra Horne”… .det giver stof til eftertanke, 
hvem er væk!!!!
Freja er ny i fodbold sammenhæng, men det gør hun 
rigtig godt . Hun skal nok komme langt!! Men Cup det 
er hun rigtig god til . Hun har den største kuffert med, 
det er ikke fodboldstrømperne, som fylder, men der er 
ingen, som mangler noget, når klokken slår diskotek .
Helene en rigtig fighter, som ikke går af vejen for en rig-
tig ”herretackling” . Hun har meget orden i sine ting og 
ikke mindst holdets ting . Hun forstår at få alle med og 
går gerne forrest både på og udenfor banen . En rigtig 
holdspiller . En pige med stort overskud .
Camilla P er ikke en pige af mange ord, men en sand 
holdspiller, som altid arbejder rigtig godt, og hun for-
står, hvordan man er til Cup . Et diskotek går hun heller 
ikke af vejen for . Kufferten er også rigtig stor, men der 
er også stor orden i den, en ting ud, en ting ind .
Amanda den anden tvilling, hun spiller efter bedste 
evne, og det er bare rigtig fint, ingen pyller med hende . 
Diskotek er nok hendes stærkeste side, der mangler 
ingenting, håret er sat, øjnene er pænt pyntet, og hun 
er klar til at hjælpe, hvis der mangler farver og andet 
pynt . En hyggelig pige .
Line er ikke en pige, som man lægger mærke til uden 
for banen . Men når vi spiller fodbold, bliver hun bare 
ved til sidste fløjt og skyder et perfekt straffe, men des-
værre hørte hun ikke dommerens fløjte . Fik fin opbak-
ning af far og mor, som dog kun fik en kamp, men de 
kom med sodavand og kage TAK FOR DET .

Solvej er en rigtig dygtig fodboldspiller, som kan være 
utrolig svær at undvære . Hun er en barsk pige, som 
ikke pyller, men tager det flot, selv om hun måtte en 
tur på sygehuset . Hun har også en stor kuffert med og 
roder, men så er det jo godt, det er et stort hold, som 
kan samle og kende hendes ting . Husk så at du ikke 
må ”køre” med fremmede drenge, det kan blive til en 
værre historie hvis Karina hører om det .!!
Ida en ihærdig fodboldspiller, som gerne vil gøre det 
rigtig godt . En sød pige, som passer ind alle steder og 
er en venlig hjælper, når der skal gøres klar til den store 
diskoteksaften, hun ved, hvordan håret skal sidde .
Kimmi et stille væsen, men men…hun kan sandelig 
også spille fodbold, og hun scorede sit første mål, og 
det var rigtig flot . TILLYKKE . Det gav hende meget 
mere blod på tanden, og hun spillede sig til flere chan-
cer . Hun bliver ikke væk, for hvor skal vi hen?, hvad kl . 
skal vi være der?, skal vi følges? skal vi gå nu?
Kamilla spiller jo godt fodbold og er en rigtig holdspiller 
også udenfor banen . Ingen pyller med hende, hun pla-
cerede lynhurtigt sin luftmadras lige ved siden af Niko-
line, så hun ikke skulle føle sig helt alene . En sød pige .
Rikke venligst udlånt, da hun var med far og mor på 
camping og med for at se lillebror spille på U-11 . Godt 
var det, hun ikke var med alene, for hun kan også blive 
væk, åhhh nej, det er jo alle de andre fra Horne, som 
er væk . Måske skulle hun alliere sig med Nikoline!!! En 
frisk og god fodbold spiller, altid sjov at kikke på .
Maiken også venligst udlånt, dog kun fredag, så tog 
hun hjem for at tage på ferie, altid en god spiller som 
spiller til sidste fløjt . Tak for hjælpen .
Pernille, det var nok hun var nede for at se på lillesø-
ster spille, og hun lånte sig frem til spillertøj og støvler, 
så ville modstanderne ikke stille op, og kampen vun-
det!!! 2-0 til Horne . FLOT!!!!
Sine venligst udlånt fra en lille by i oplandet, ”kusine” 
til Helene, stille men rigtig god til at spille fodbold og 
være på Cup . Hun var bare klar, selv om hun ikke rigtig 
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Hej alle børn, forældre og andre interesserede
Vi er en spejdertrop på ca . 40 børn og voksne som 
mødes hver tirsdag fra kl . 18 .30 til kl . 20 .00 i spejder-
huset ved Horne-Asdal Skole .
Vi laver en masse sjove ting som f .eks . løb, ture til skov 
og strand, lejre flere gange om året, og en masse ting 
som man kan bruge i hverdagen også når man ikke 
er til spejder . Vi lærer hvordan man passer på naturen 
men også hvordan man bruger den . Vi lærer hvordan 
man laver bål på den rigtige måde og hvordan man 
laver mad på bål, og så lærer man at hjælpe hinanden 
og passe på hinanden og arbejde sammen på tværs af 
alder og køn .
Vi afholder loppemarked og Grøn Marked én gang om 
året, er med til BUSK-gudstjeneste, vi deler telefon-
bøger ud og gør gode gerninger til fordel for børn i 
u-lande .

Så hvis du syntes dette lyder spændende og går med 
en ”lille spejder i maven” eller er ”gammel” spejder er 
du meget velkommen, vi vil altid gerne være flere .

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

Forhandler af:

kendte de andre piger, det er rigtig sejt . Godt gået!!!
Nadja flot hår, og god til at spille fodbold . Hun kæmper 
fint lige til sidste fløjt . En god Cup-pige: hendes kuffert, 
vores kuffert, mit, dit, vores . Humøret er altid helt i top, 
og hun er opmærksom på alt og alle, har helt styr på 
alle drengene, både små og store .
Tak for en dejlig tur, der er ingen pyller med jer og på 
intet tidspunkt var der grund til bekymring, måske lidt 
da Amanda var ude at køre med ”en fremmed dreng” . 
Godt cyklen kunne holde .

Ulla Hansen

Strandhåndbold – og danske mestre
Den 20 . juni 2009 leverede Horne KFUMs håndbold 
den største overraskelse og den største præsta-
tion i håndboldafdelingens historie . Et Danmarks-
mesterskab i officielt regi med medaljer fra Dansk 
Håndbold Forbund . Det kunne ikke være større .  
12 herre- og 12 kvindehold havde kvalificeret sig til 
årets DM-finaler, og blandt spillerne finder man kend-
te navne som landsholdsprofilerne Thomas Mogen-
sen, Lasse Svan, Niklas Landin og Hans Lindberg . 
Og for Horne KFUM deltog to hold, dels Lea Birch, Lot-
te Horne, Trine Nielsen, Carina Arildsen, Nana Krogh og 
Lisette Axelsen på Horne KFUM 2, og på Horne KFUM 
var det Karin Nielsen, Anne Toft, Tove Christensen, 

Pia Holstein, Mette Nedergaard, Winnie Oddershede, 
Aase Christensen, Ida Birch og Bodil Christensen .  
Og mens Frederikshavn Fox (med flere lands-
holdsspillere på listen) tabte til Ydun i kampen 
om 3 . pladsen, og mens Bjerringbro (også med 
flere landsholdsspillere) sad på tilskuerepladsen 
– så kunne Horne og Roskilde stille op til finalen . 
Nok var der ingen landsholdsspillerne på Hornes hold, 
men det viser sig jo, at man bare skal sørge for at 
vinde nogle kampe, så betyder den slags ikke noget . 
Skal man sige noget om Hornes hold, så er det, at 
det er rutineret . Selv unge Karin Nielsen i målet har 
været med i tre år til DM, Anne Toft ligeså, Ida Birch 
og Winnie Oddershede har også været med mange, 
mange gange og Aase Chr ., Tove Chr ., Pia Holstein, 
Mette Nedergaard og Bodil Chr . har vel deltaget mel-
lem 7 og 10 gange i DM-stævnet . Og så er der træ-
ner Bjarne Krogh, der havde en fin dag med mange 
kampe, mange sejre og så fik han jo også to medal-
jer . Medaljer, – dem kan man aldrig få får mange af . 
Og tak til håndboldudvalget for opbakningen – og til de 
tilskuere og turister på Tornby strand, der til tider har 
hentet bolde til træningen .

10 fra Horne KFUM



Kalender

OKTOBER NOVEMBER

Hver tirsd .: Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 Hver tirsd .: Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 

Hver tirsd .: Spejderne mødes kl . 18-20 Hver tirsd .: Spejderne mødes kl . 18-20

Hver onsd .: Hornekoret øver kl . 18-19 .30 Hver onsd .: Hornekoret øver kl . 18-19 .30

Hver onsd . aften: Linedance i Sognegården Hver onsd . aften: Linedance i Sognegården

1 . Bibelkredsene samles i hjemmene kl . 19 .30 1 . Allehelgengudstjeneste i Asdal Kirke kl . 19 .30

5 . Horne-Aftner i Missionshuset kl . 19 .30 2 . Fællesmøde på Horne Efterskole kl . 19 .30 

6 . Studiekreds i Menighedshuset kl . 16 .00 3 . Horne-Aftner i Missionshuset kl . 19 .30

6 . Gudstjeneste i Horne Kirke kl . 19 .00 4 . Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl . 14 .00

7 . Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl . 14 .00 5 . Bibelkredsene samles i hjemmene kl . 19 .30

8 . Møde i Missionshuset kl . 19 .30 7 . Aktivfest i Sognegården kl . 18 .00

8 . Gospelkoncert i Asdal Kirke kl . 19 .30 9 . Filmaften i Menighedshuset kl . 19 .30

12 .-13 . Badmintonskole i Stendyssehallen 12 . Gudstjeneste Sct . Catharinæ Kirke kl . 19 .30

18 . Missionssøndag i Horne kirke m .v . kl . 10 .00 16 . Menighedsrådsmøde kl . 19 .30

19 . Menighedsrådsmøde kl . 19 .00 17 . Kommunalvalg kl . 9-20

20 . KFUM-møde i Menighedshuset kl . 19 .30 18 . Aktivitetsklub i Menighedshuset kl . 14 .00 

21 . Aktivitetsklub i Menighedshuset kl . 14 .00 22 . Kreativ dag i Sognegården

23 . Familieaften i Menighedshuset kl . 17 .30 20 . Familieaften i Menighedshuset kl . 17 .30

25 . BUSK-gudstjeneste Asdal Kirke kl . 10 .30 23 . Generalfors . Asdal Borgerf . kl . 19 .30

26 . Bedemøde i Missionshuset kl . 19 .30 24 . Sogneaften i Menighedshuset kl . 19 .30

26 . Fællesspisning i Medborgerhuset kl . 18 .00 26 . Møde i Missionshuset kl . 19 .30

26 . Borgermøde i Stendyssehallen kl . 19 .00 29 . Juletræet tændes i Horne kl . 16 .15

27 . Møde i missionshuset kl . 19 .30 30 . Fællesspisning i Medborgerhuset kl . 18 .00

31 . ”Scrap-amok” – kreativ dag i Sognegården 30 . Generalfors .Horne Beboerf . kl . 19 .30

30 . Bedemøde i Missionshuset kl . 19 .30

30 . Møde på Horne Efterskole kl . 19 .00


